GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE ANDRADINA

PEP – PROGRAMA DE EDUCAÇÃO NAS PRISÕES

A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino - Região de Andradina , torna público a CLASSIFICAÇÃO FINAL – PÓS RECURSOS com

relação dos Docentes  credenciados interessados em atuar no Programa de Educação nas Prisões – PEP-2025, conforme Edital publicado no site da

Diretoria de Ensino de Andradina.

Ordem Nome Completo: Funcional Pontuação Disciplina que declara ter Habilitação/Autorização

1 Vitor Loverde Joda F 0,722 História e Ensino Religioso. Geografia

2
Helena Maria Oliveira Alencar

Correa
F 0,6442 Classe, Inglês, Português. Filosofia, Sociologia

3
Elizangela De Oliveira Miranda

Ferreira
C 0,7858 Historia e Educação Especial. Filosofia, Geografia, , Sociologia.

4 Marielsa Fatima Do Amaral. C 0,7172 Classe, Geografia, Português. História, Sociologia e Filosofia.

5 Valdomiro De Oliveira C 0,7143 História   Ensino Religioso. Filosofia, Geografia, Sociologia.

6 Laércio Berto C 0,7044
Historia e Classe. Filosofia, Geografia,  Sociologia e Educação

Especial

7 Karen Cristina Pereira Costa C 0,6998 Geografia. Historia

8
Gabriela Chagas Cechini Dos

Santos
C 0,6915 Historia, Sociologia. Filosofia, Geografia e Ensino Religioso

9 Gabriel Justo De Alencar C 0,6913 Filosofia,  Português.   Sociologia

10 Yeda Medina Lima  C 0,6626 Classe, Português e Inglês. Sociologia e Filosofia

11 Tayla Cristina Malheiro Mello C 0,6603 Classe, Ed. Especial. Filosofia, Sociologia

12
Givaneide Fernandes De Assis

Leite
C 0,6583 Artes. Filosofia, Sociologia

13 Rosa Angélica Marchi  C 0,6532 Historia. Geografia, Sociologia e Filosofia

14
Fernanda De Fátima Aparecido

Possenti
C 0,652 Classe, Ed. Especial e Historia. Sociologia e Filosofia

15
Marcio Fernando Da Silva

Coqueiro
C 0,6498 Geografia. História

16 Ester Gabriela Limeira C 0,6478
Artes, Historia, Inglês, Português. Sociologia, Filosofia, Geografia

e Ensino Religiosa

17 Ana Paula Da Silva Oliveira C 0,6465
Classe, Artes, Biologia, Ciências,Matemática.  Sociologia,

Filosofia, EDUCAÇÃO ESPECIAL, Química e Física

18 Analha Alves Pinheiro Silva C 0,6437 Português e Espanhol.

19 Maísa Sobrinho Trevizan C 0,6422
Classe e Historia. Geografia, Sociologia, Filosofia e Ensino

Religioso.

20 Vinício Manoel Dos Santos Lima C 0,6399
Inglês, Português, Deficiência Intelectual e Pós em Alfabetização

e Letramento.

21 Ana Cláudia Antônio Batista  C 0,6363 Classe. Ed. Especial e Português. Filosofia e Sociologia

22 Kity Valéria Mazzin Osório  C 0,6305 Inglês, Português

23
Lidiane Rodolpho Frade Gomes

De Brito
C 0,6292 Inglês, Português. Sociologia

24 Diego Kiill C 0,6206 Português, Espanhol

25 Ana Rosa Joaquim  C 0,6057 Classe, Ed. Especial e Historia.  Sociologia e Filosofia.

26 Sabrina Ferreira De Barros  C 0,6056 Classe, Português, Inglês e Ed. Especial.

27 Elder De Araújo Yamakami  C 0,6005 Classe, Inglês, Português.

28 Nathália Pereira Dourado C 0,5943 Geografia. Historia

29 Edson Barbosa C 0,5885 Filosofia, Historia, Sociologia

30 Wellington Augusto Pereira  C 0,5871 Português, Ed. Especial. Filosofia e Sociologia

31
Gustavo Vinícius Bortoli Dos

Santos
C 0,5834 Geografia e Matemática. História e Biologia

32 Elizabeth Simões C 0,5829
Ciências Físicas e Biologicas. Física, Matemática, Quimíca,

Filosofia e Sociologia

33 João Pedro Alves Da Silva  C 0,5827 Inglês, Português

34 Luis Henrique Costa Silva C 0,581 Artes. Filosofia, Sociologia

35 Leticia Cardoso Da Cruz Pereira  C 0,5702 Classe e Educação especial. Filosofia, Sociologia

36 Isabela Maria Salustiano Gomes C 0,56 Historia

37 Marcos Rogerio Rodrigues Passeti C 0,5509 Autorizado a lecionar

38 Jose Marcos Leite Penteado C 0,5506 Geografia e Classe.  História, Sociologia, Filosofia

39 Luana Taynara Bevilaqua Bruni C 0,5436 Matemática. Física

40 Marlon Francisquini De Queiroz C 0,5152 Biologia, Ciências. Quimíca

41 Lizandra Roberta Durigan Passeti C 0,4976 Português. Filosofia e Sociologia

42 Elizeth Cristina Cardoso Da Silva  C 0,4851 Filosofia, Português, Sociologia, Alfabetização

43 Joyce Canela  C 0,4851 Classe,Português, Artes. Filosofia e Sociologia

44 Vitor Loverde Joda C 0,4767 História.

45 Bárbara De Souza Da Silva  C 0,4669 Historia. Geografia, Sociologia e Filosofia

46
Maria Fernanda Rodrigues De

Paula
C 0,4289

Filosofia, Inglês, Português, Sociologia, Prof. especializado em

TEA

47 Jhonata Lucena Santos C 0,3795 Filosofia

48 Robilam Corrêa Júnior C 0,3782 Educação Física. Biologia

49 Ramon Trevizan Barros C 0,3447 Biologia, Ciências, Quimíca

50 Amanda Linares Casagrande C 0,319 Educação Física

51 Gabriela Xavier Corrêa C 0,26 Biologia, Ciências, Quimíca

52 Tânia Cristina Guimarães Sanches C 0,2254 Inglês, Português

53 Jonatas Marcelo Costa Amaral C 0,187
Ciências Físicas e Biologicas. Física, Matemática, Quimíca,

Filosofia e Sociologia

54 Vânia Cristina Iarossi Prudente Y 0,6741 Educação Física. Biologia, , Filosofia, Sociologia

55 Márjori Brenda Leite Marques Y 0,6658 Biologia, Ciências. Quimíca

56 Robson Silva Dos Santos Y 0,646 Biologia, Ciências. Filosofia, Quimíca, Sociologia

57 Jaqueline Nascimento Silva Y 0,6453 Biologia, Ciências. Quimíca

58 Andreia Cristina Dos Santos Y 0,6062 Alfabetização PEB I

59
Dilian Kely De Oliveira

Fioravanti
Y 0,6021

Biologia, Ciências, Pedagogia - anos iniciais e Química. Filosofia

e Sociologia

60 Adriana Forte  Y 0,6014 Anos iniciais  e Ed. Especial. Filosofia, Sociologia,

61 Maria Amélia De Freitas  Y 0,5899 Geografia

62 Maria Eduarda Pereira Dos Santos Y 0,5899 Filosofia, Geografia, Historia, Sociologia

63 Luis Ramos  Y 0,583
Historia e Ciências Físicas e Biológica. ,Artes, Geografia,

Sociologia e Filosofia

64 Ivone Matara Randolfo Y 0,5762 Inglês, Português e Filosofia. História e Sociologia

65 Eliana Alves Chumpatti Y 0,5699 Artes, Geografia e Matemática. Sociologia, História e  Filosofia

66 Diego Teixeira Heleno Y 0,564 Historia. Geografia e Sociologia

67 Luana Caroline Pasini  Y 0,5492 Matemática, Português

68 Jose Ramos Orias Y 0,5462
Pedagogia, Português, Inglês, Arte, História, Sociologia, Filosofia.

Geografia

69 Elis Regina Arruda Leite Y 0,5377 Matemática. Sociologia e Filosofia

70
Patricia Viana Da Silva Dos

Santos
Y 0,5326 Língua Portuguesa. Inglês, Sociologia e Filosofia

71 Antonio Carlos Barbosa Da Silva Y 0,5296
Artes, Educação Física, Geografia,  Inglês, Português,

Licenciatura em Pedagogia. Historia

72 Aparecida Nunes Santana Y 0,5291 Inglês, Português

73 Mateus Apolinário Mazzin Y 0,5214 Matemática. Física.

74 Mateus Apolinário Mazzin Y 0,5214 Matemática. Física

75
Meiry Suzete Vendrame

Katayama
Y 0,5178 Matemática

76 Ana Claudia De Sousa Santos Y 0,5153 Artes, Inglês, Português, PEDAGOGIA

77 Karla Dos Santos Sattin  Y 0,5149 Matemática

78 Luciana Alcântara Pimenta Y 0,511 Ciências, Matemática. Química e Física.

79 Deborah Felix Lima Y 0,5055 Artes, Inglês, Português, Licenciatura Plena em Pedagogia

80 Angelica Dos Santos Camargo Y 0,5047 Matemática. Fisica e Química

81 Angelica Dos Santos Camargo Y 0,5047 Matemática. Física e Química

82 Weslei Pereira Gomes Y 0,5045 Física, Matemática

83 Beatriz Hilário Félix Carneiro  Y 0,4871 Biologia, Ciências

84 Lays Phernanda Pereira Bevilaqua Y 0,487 Geografia. Matemática

85 Daiane Pazzini Serião Y 0,4799 Pedagogia/ Anos Iniciais

86 Susiane Da Silva Y 0,4768 Filosofia, Sociologia, PEDAGOGIA

87
Regina Aparecida Rodrigues

Augustinho
Y 0,4656 História.  Filosofia, Geografia, Sociologia.

88
Amanda Cristina Ferreira Lopes

Xavier
Y 0,4587 Classe e Ed. Especial.Filosofia, Sociologia

89
Márcia Aparecida Bortoli Dos

Santos
Y 0,421 Inglês, Português,  Professor de Educação Fundamental I.

90 Thamara Feifarek Mendes  Y 0,4186 Artes e Ed. Especial. Filosofia, Matemática, Sociologia

91 Bruno Miranda Tavares  Y 0,4168 Educação Física. Biologia

92 Tassila Caroline Bezerra Mariano  Y 0,4053 Matemática. Física e Quimica

93 Anderson Dos Santos Y 0,3818 Matemática.  Quimíca e Física,

94 Evanilde Saraiva  Y 0,38 Artes, Filosofia, Sociologia, pedagogia

95 Roseli Cardoso Nascimento Silva Y 0,3794 Matemática. Física

96 Neusa Maria De Arruda Y 0,3782 Educação Física

97 Francélia Sangalli Batochi Y 0,3638 Matemática. Filosofia, , Sociologia

98 Miria Rocha Soares Y 0,3637
Matemática.  Filosofia, Física, Quimíca, Sociologia, educação

especial.

99 José Carlos Machado Y 0,3449 Historia, Técnico

100 Maraiza Olimpio Y 0,3233 Filosofia, Historia, Português.  Geografia, Sociologia e Filosofia

101 Fernanda De Lima Macarini Y 0,3206 Pedagogia e Arte. Sociologia e Filosofia

102 Ismara Cristiano Y 0,2899 Classe e História

103

Carina De Oliveira Ventura

Corsato Y 0,2799 Língua Portuguesa

104 Geiza Salata Martins Y 0,2684 Geografia, pedagogia

105 Nésio Ferreira Do Nascimento Y 0,2204 Classe, Geografia e História.

106 Nesio Ferreira Do Nascimento Y 0,2204 Classe Anos Iniciais Ensino Fundamental,  Geografia e Historia.

107 Silvio Cardoso Dos Santos Y 0,2004 Filosofia

108 Osmarina De Lima Macarini Y 0,1623 Artes e Português.

109 Clayton Cesar Moreira Y 0,1522 Filosofia, Sociologia, EDUCAÇÃO ESPECIAL

110 Camila Andressa Rizzo Dos Y 0,1499 Português.

Santos

111

Camila Andressa Rizzo Dos

Santos Y 0,1499 Português

112

Pedro Henrique Santa Barbara

Gomes Y 0,1345 Inglês, Português

113

Nancy Ferreira Do Nascimento

Boareto Y 0,1311 Classe, Ed. Especial e Geografia. Sociologia e Filosofia

114 Nelson Yasuiti Hashizume Junior Y 0,1199 Educação Física

115 Ana Karolina Da Fonseca Y 0,1046 Português. Espanhol

116 Alda Regina Mendes Moreira Y 0,0771 Inglês, Português, Pedagogia

117 Cássio Vinícius Da Silva Duranti  C 0,5476 Educação Física. Biologia

118 Maike Dos Santos Batista C 0,4862

Educação especial e Quimíca.  Biologia, Ciências, Física,

Matemática

119

Rodrigo Augusto Paixão

Brasiliano Y 0,546 Biologia, Ciências. Quimíca

120

Lilian Cristina Do Nascimento

Artioli Y 0,1099 Artes e Classe anos Iniciais  Ensino Fundamental. Filosofia

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE ANDRADINA

Andradina, 29 de janeiro de 2025

Comissão de Atribuição de Classe e Aulas.

NÁDIA MARQUES IKEDA PEREIRA

Dirigente Regional de Ensino Região de Andradina